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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1¢18/1 prot. Peshkopi, mé 17.11.2022

Lénda:  Kthim vendimi pér rishqyrtim.

BASHKISE _
DIBER

N& mbéshtetje t& nenit 16 t€ ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarku1|”, pasi
verifikoi ligjshmériné e vendimit t& Ké&shillit t& Bashkisé Dibér nr.100 (njéqindé) daté
09.11.2022, pér trajtim me ndihmé shtetérore financiare té qytetarit banesa e t& cili

démtuar nga faktorét natyror apo njerézor, konstatova se:

1.Vlerésimi i démit né preventivin ndértimor, &shté béré jo né pérputhsﬁméri me kér
VKM nr.629 daté 15.05.2015, “Pér miratimin e manualeve teknike t& ¢gmimeve té punir

ndértimit dhe t& analizave teknike t& tyre”.

2.Vlersimi i demit né preventivin pér Orendi e Paisje Eketroshtépiake, éshté béré mé sh

fakti pér disa struktura sipas Konstatimit dhe vlersimit t&¢ materilacve nga MZSH.

t &shté

kesat e
neve té

umeé se

Pér kéto arsye vendimi nr.100 (njéqindé) daté 09.11.2022, kthehet pér rishqyrtim duke lcérkuar
reflektimin e organit vendor né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual ng& fuqi q& rrugullon

marrédhéniet juridike né fushén e s¢ drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

|

Adresa : Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Tel. 00355218-2082, Tel & Fax 00355218-2631, prefekturadiber@gmal[ca
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

7439

N, Prot Peshkopi, mé /4. /2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér {
i

|

|
Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.100

|

Daté: 09.11.2022

“Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare z.Agron Lusha.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. (€O Datecd/(( /2022

“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 “ Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit
Nr. 107 daté 22. 10. 2016 *“ Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 20 l9 “ Per
Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 “ Per kriteret dhe progedurat e dhemes sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
Jatkeqési té tjera (¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu 111, pika 1, gérma &, dhe kreu
IIL, pika 3, gérma ¢, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 09.11.2022 me 19 vola pro, 0
kunder dhe 0 apstenim:

VENDOSI: é

I. T€& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
2. Té€ njohé vlerén totale t&€ démit pér objektin shtépi banimi 3 kat né pronési té z.Agron
Lusha njésia administrative Peshkopi( lagjja Gjok Doci) né shumén totale 2543599 leké
sipas dokumentacionit t€ paraqitur nga ana e komisionit pér kété qéllim. Nga kjb vlera e
démit ndértimor 2094799 leké dhe vlera e démit orendiak 448800 leké.
3. Nga fondi emergjencave civile té Bashkisé Dibér té trajtohet i démtuari né shumén pre;
1271799 leké (50% té vlerés totale té démit) pér ti pérdorur pér riparimin e démit té
shkaktuar. |
4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e InstitUcionit t&
Prefektit té Qarkut Dibér.

|

|
|

|

Adresa: I Bulevardi “ELEZ ISUFI” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:003552182239;5



REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 4675/1 prot. Peshkopi, mé 20.10. 2022

Né mbéshteye € Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 © Pér vetgeverisjen vendo
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 = Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 201
Pér Mbrojtjen Civile™. VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe procedurd
dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1é shkakiuara nga fatkeq
natyrore ose fatkeqési té tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerézore™ kreu IlI, pikz(
gérma &, dhe kreu ITI, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

[1.

DREJTORI PPECK PERGJEGJESI SEKTORIT JURIDIK

I Iazbi@;m{l{l

PROJEKT - VENDIM
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

VENDOSI :

T& miratoj¢ dokumentacionin tekniko-ligjor.

T€ njoh¢ vierén totale té démit pér objektin shtépi banimi 3 kat né pronési

(& z. Agron Lusha njésia administrative Peshkopi ( lagjia Gjok Dogi ) né
shumén totale 2543599 leké sipas dokumentacionit & paraqitur nga ana e

L
e1

9-;

[ e
ési
1,

komisionit pér k&té qéllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 2094799 leké dhe

vlera e démit orendiak 448800 leké.

Nga fondi emergjencave civile (& bashkisé Dibér (€ trajtohet i démtuari né
shumén prej 1271799 leké ( 50 % té vlerés totale (& démit ) pér ti pérdorur
pér riparimin e démit té shkaktuar.

Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.

PEER BASHKINE DIBER

Elona LUSHA

o

DREJTORI EKONOMIK opﬁl ISE
SHQION
Mensur SHEH] SPAHIU S |




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER |

DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vlerén e démeve té llogaritura t& banesés sé djezur

nga zjarri pér z. Agron l.usha me banim né lagjen ** Gjok Dogi”, nj/adm. Peshkopi. 1

I
Pér Késhillin Bashkiak Dibér i

Bazuar né ligjin 139/2015 = Pér Vetgeverisjen Vendore™, ligjin 45/2019 = Pér Mbroﬁi(/'en

Civile”™, VKM nr. 329/2012 = Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shieté!
Sinanciare pér mbhulimin e démeve (é shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési 1é
te shkaktuara nga veprinmtaria njerézore™, pér rastin e zjarrit & réné né banesén 3 kat 1
Agron lusha. me banim né lagjen ~ Gjok Dogi™, njésia administrative Peshkopi. ju sqard
se &shté verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér té Kryetarit (¢ Bashkis¢ Di
jané¢ béré matjet e duhura, €sht¢ béré fotografimi i objektit brenda e Jaehtc gshté
vlerésimi i démit né pérputhshméri me kérkesat ¢ VKM nr. 629/2015 = Pér miratim
manualeve teknike t€ gmimeve té punimeve (€ ndértimit dhe € analizave teknike t& tyre
KB ( dokumentit € sjellé nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot dai¢ 14. 08. 2
protokolluar n¢ bashki me nr 3891 prot daté 17. 08. 2017 = (mimet mesatare sipas zéra
punés™ ) si dhe listés s&€ ¢mimeve (¢ orendive e pajisjeve elektroshtépiake (& sjella
Institucioni Prefektit Qarkut Dib&r me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022, protokolluar né bashki
nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe ka si dokument shoqérues shkresén e sjellé nga Mini
Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016 *“ Cmimet aktuale mesatare té mobiljeve, oren
dhe pajisjeve elektroshtépiake 1é dérguara nga Drejtoria Pérgjithshme e tatimeve™
Dokumentacioni tekniko - ligjor &hté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/20
Pér kriteret dhe progedurar ¢ dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulim
démeve (e shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara
veprimiaria njerézore”.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.
DREJTORI PPECK

Hazbi MBERI
Peshkopi 19. 10. 2022
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER

URDHER
N 55 & dae OF . A0 2012
“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN ™.
Né zbatim (€ VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies
se nethmeés shieterore financiare pér mbulimin ¢ demeve 1é shkakiuara nga fatkegési natvrore
ose fatkegesi te tjera te shkaktuara nga veprimiaria nperézore™, kreu 111, pika 1, gérma b,
Urdhéraoj.

I. 1€ ngrihet komisioni prané Bashkis¢ Dibér pér zbatimin e VKM Nr. 329 daté

16.05.2012 = Pér kriteret dhe progedurat e dhemes se ndihmes shieterare financiare pel

mbulinun e demeve 16 shkakruara nga farkeqgesi natvrore ose fatkeqesi te tjera te
shkaktuara nga veprimiaria njerézore” kreu 1. pika 1. gérma b. me k& pérbérje :

a. Kryetar komisioni . _ DY SEAK(
b. Anétar komisioni z. LU LR KA CDUIA
c. Anétar komisioni . e XWAT £ & TA

2 Ky komision do (& b&jé verilikimin n¢ vend dhe mba)é proges-verbalin e konstatinit
(¢ gjendjes pér démet ¢ shkaktuara -
né objektn s TEPT BRAM(M[ .
né pronési 1& 7.4 AG R OM G LTS ]
me banim n¢ Khaun/lagjen GIer SKaxey o .
Njésia administrative Pes sH ko P«l )
sirezultat i Fatkegésisé natyrore 2 20A R R

30 T8 plrgatst preventivat ¢ vierésimit (& démeve (& shkaktara né objektin e banimit
sipas pereaktimeve (€ bera né VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe vlerésimin pér
orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro-shiépiake (& démtuara né objektin e banimit
sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI BASHKISE DIBER

pE Sy
Rahi_l_n(,?}\lllu




BASHKIA DIBER
DREJTORIA E P.P.E.C.K
PROCES-VERBAL KONSTATIMI
[ mbajtur sot me date 12.10.2022 ne lagjen Gjok Doci, ne Njesine Administrative Peshkobi ,ne
banesen trekateshe te z.Agron LUSHA(ne katin e dyte teknik), mbi verifikimin e lierkeses se

tij te dates 07.10.2022 drejtuar Bashkise Diber me nr.4675 prot. date 07.10.2022. 1

|

l

|

I

i

- |

REPUBLIKA E SHQIPRERISE I
i

|

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndih?mes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezorey, kreu III, pika 1,germa b si dhe ne zbatim te Urdherit te
Jryeuarit te Bashkise nr 558 te dates 07:10.2.22 ,per ngritjen e komisionit per verifikimin ¢ pasojave
te shkaktuara nga zjarri i rene , ky komision i perbere nga ana e kryetarit Ing Edvin Shahi sidhe -
anetaret Ilir Kacnia dhe Nexhat Feta.

Nga veritikimi ne vend i objektit u kedstatur se : disa elemente te baneses, si suvaja e breadshme e tavanit
dhe e mureve , suvaja e jashtme e mureve ,pllakat e dyshemese se dhomave dhe te banjos . pllakat e
veshjes se banjos,dyert ¢ jashtme dhe te brendshme dru dhe tamburato, dritaret e brendshme , vetratat e
hallkonit te brendshem, tavanet me korniza prej allice, boja e mureve dhe tavaneve,linja elekirike inkaso,
dhe linja hidra-iike inkaso jane te demtuar nga veprimtaria natyrcic ¢ liojit zjarr si shkak i shkendijes elektrike --

Jeme orendiake jane gjithashtu edhe kontrabufci, seti i divaneve,dhoma e giu'mit, tavolina me
karrige, abazhuri, televizori, frigoviferi, lavairiejz.skaliaba njoja, soba e korentit,soba ¢ druvie dhe soba 2
gazit, si rezultat [ renies se zjarrit.

Per te parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te elementeve te |kesaj
ndertese , eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese per nderhyrje ne elementet ¢ demtuar
sipas preventivit qe do te hartohet nga grupi i eksperteve.

Demtimet e mesiperme evidentohen nga fotot e bera ne vend.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Kryeta Anetar ' Anetar

. llir KACNIA exhat FETA
25

|




PLANIMETRIA E KATIT TE DYTE, SHTEPI BANING! PER Z.AGRON LUSHA.
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PREVENTIV I OBJEKTIT: ,
Demtime te shkaktuara nga zjarri ne banesen e qytatarit Z.Agron LUSHA ('Banese 3ikat)
Nj.A PESHKOPLLAGJA GJOK DOCI(Zjarri i rene me 07.10.2022)

i L R
A. KATI I DYTE

ETARI

i

i

o

1 293 Suva tavani h~4m m2 128 191 244608

2 2.312 Suva br. mur tulle h—4m , llag per. M 25 m?. 384 737 285008

3 340 Suva jashte mur tulle h~4m me krah, m?, 144 1296 186624

4 262/1 Shtrese dyshemeje me beton C7/10 m3 22 7527 161194

5 2.267/1 Shtrese dyshemeje me PLLAK PORCELANI m2 128 2753 3572384

6 2.326 Veshje muresh ME PLLAKE PORCELANI m?2 30 2133 63'990

7 An.39 F.v dritare plastike e brendshme m?2 12 13776 [65'3 12

8 2.33  [F.v korniza ALLCIE TAVANE m?2 128 340 43520

9 237971 "F.V dyer te brendshme tamburato te thjeshta m2 10 12766 . l?'.i660‘ )
10 2.386/2 ~]|F.y dver te blinduara importi m2 34 42990 -[4('; 166 ‘_:
11 2.375/a "F.v dritare duralumini ejashtme_ m2 18 10951 F i9'.fl i8 N
12 495 F.V lavaman porcelani cope 1 7993 7993

13 499/1 F.V lavapjate porcelani cope 1 7274 7;?,74

14 Analizem  [[F.v kabine dushi e thjeshte cope 1 17130 17130

15 502 F.v wc allaFRANGA +kasete shkarkimi cope 1 8283 8;?83

16 480/1 F.V tub pve instalimet elektrike d=18-21 mm ml 256 93 23:808

17 481/2 F.V percjelles PV-500 me s=2.5mm2 ml 128 39 4992

18 An.40 F.V celesa elektrik devijat cope 7 466 3:';62

19 485 F.V priza me nilifikim cope 21 465 9765

20 An.15 Kuader BR AP. ME S AUTOMATE +SALV. cope 1 6132 61._32

21 339 Bojatisje me gelgere pa pigment m2 656 46 30176

Shuma A. | 2.094.799
l
TOTALI 2.09;‘4.799

i




Z.Agron Lusha:

PREVENTIV

MIRATOHET

Nr | Emertimi Njesia e | Sasia ! Cmimi ( lek ) Vlerz ( lek )
matjes
| 1 | Bufe guzhine Cop 1 30000 30000
2 Kolituk tresh i 7 24000 158000
3 | Tavoline buke " | 6000 6000
4 | Karrike te zakonshme o 6 i 1300 7800
5 | kompjuter Kmp 1 | 16000 16000 |
. 6 | Frigorifer cop 1 | 55000 55000 B
7 | Lavatrice i 1 B " 36000 36000 L
8 | Televizor ¢ 1 f 37000 37000
9 | Portmonto ( Librari) & 1 i 10000 10000 "
10 [ Sobe korrenti ” 1 ! 27000 27000
11 Korno . 1 ; 5000 5000
12 | Minibar i 2 8000 16000 n
13 | Gordorob rrobash “ 1. | 24000 24000
14 | Reflektor % 1 3500 3500
| 15 | Fshese me kerent ) 1 _ 7500 7500
Totali , 443800

Vleresimi | orendive, mobiljeve dhe pajisjeve elekto-shtepiake te demtuara eshte bere

bazen e cmimeve aktuale te percaktuara nga DPT.

Preventivi eshte perpiluar me date _/f/ﬁ?/ 2022

Preventivoi

llir Kacnia

mbi




REPUBLIKA V suolpéunlsé
BASHKIA DIBER
Drejtoria e Shérbimit té¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

VERTETIM
PER RENIE ZJARRI

Vértetohet se medaté O ¢/ /C/ 202 2 ,néobjektin S+ 7EP I QA NMNIr]1 7 &

- 1$AL

Me pronar z.zj. 4 G-RACA L U] S+ 4 , ka réné zjarr.

Si pasojé ¢ zjarrit té réné jané shkaktuar déme té konsiderueshme materiale si : ESHT g
B e O A UT o A NG ZAAL 1Kl TRETE 84/\//\41

DACCGun

(L lE [

CAatiHd ERBrDITE SHIEPLIAKE BREMDA, FSHTE NEMAT

et

CACSER ST e NHE LTl F RAMELSES

\

> > N

X

IPér likjen ¢ zjarrit ka marré pjesé personcli i stacionit (¢ shérbimit MZSH-sé Dibér

iturnit )/ , me komandant turni N &7 (0 NAAMALE T

dhve automjeti zgarefikés me targé N 3( &5 ¢ A ,nédaté DL/ (O 2L 2

Nga ndéchyrjpu bé e mundur té ({ SHPF 7 ¢/t PIESHE IS TR £ BH

NMNESE S

SLAHE QAMCSAT GE LSHALL AMGDIILTU R -,

N

L

\ e = \\ \\ \\
Stacioni MZSH-s¢ disponon dokumentacionin pérkatés é vérteton rénien e zjarrit.
Ky vértetim mbahet né 3 ( tre ) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e (€ interesuarit pér ta |

SIPAS nevojés.

KRYETAR

DREJTORI lﬁblll' RBIMIT MZSH-sé
2s J‘*}( if ,I‘-
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“NOTIM NAMAZE 7 - - - LAFIE ALK -
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REPUBL[KA E SHQ[PFEusz«: W
BASHK[A D[BER .
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NOOGE2 2031

gsia administrative Peshkopi

jendjes Civile

33

1ammt Kombétar t€ Giendjes Civile té vitit 2010, vértetohen @

Emri e Mbiemri

SRR L QSN

Daté: 07.10.2022

o
i

CERTIFIKATE FAMILJA

E.w me 7 Datélindja Vendlindja

MR AR 5 2 T

Vulosur elektronikisht nga Drejtotia &
Pérgjithshme e Gjandjes Civila
Date:2022/10/07 12:19:38 -02'00'
840407202210071219307901001
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER

URDH ER
Ne. 55 &date 07 . A0 2022
“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NiE TERREN .
Né zbatim &€ VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhén
se ndihmes shietérore financiare pér mbulimin ¢ démeve 1¢ shkaktuara nga fatkegesi natyr
ose Jatkegesi te tjera te shkaktvara nga veprimiaria mjere=ore™, kreu 111, pika I, gérma b

Urdhéroj:

I. T¢ ngrihet komisioni prané Bashkisé Dibér pér zbatimin e VKM Nr. 329 daté

16.05.2012 = Peér kriteret dhe progcedurar ¢ dhcnies se ndihmes shietérore financiare per
¢

miladiniin ¢ demeve 1é shkaktuara nga fatkegesi natvrare ose fatkegesi te tjera 1é
shkakivara nga veprimtaria njerezore”. kreu 11, pika 1. gérma b. me KEE pérbérje :

a. Kryetar komisioni . o DY\ suAL
b. Anétar komisioni L_\LA\R KACMA
c. Anétar komisioni 7. _HE XHAT EE T4

2. Ky komision do & b&j¢ verifikimin né vend dhe mbayé proges-verbalin e konstati
(¢ gjendjes pér démet e shkaktuara -

né  objektin SHTEPRPL B AN (M e

2.y
nre

']

\

mit

NE pronési (& 7.4 AG R O™ L S A

me banim n¢ [shatin/lagjen GIoK O c )y

Njésia administrative PE SHkOP |__

sirezultat i fatkeqésisé natyrore 2DARR

3o TE plrganse preventival ¢ vierésimit (¢ démeve (¢ shkaktuara né objektin e banimit
sipas pércaktimeve (€ béra né VKM Nr. 329 daté 16.05 2012 dhe vlerésimin pér
orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro-shiépiake 1& démtuara né objektin e banimit
sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012

4. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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